

Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-ADU-3B8BADD2	2023-1-ES01-KA122-ADU-000117921	C.E.PER. Valle de Lecrín	0905 0907
2	KA122-ADU-FF07C86F	2023-1-ES01-KA122-ADU-000118808	CEIP FRANCESC ROCA I ALCAIDE	0404
3	KA122-ADU-5F7F9F5E	2023-1-ES01-KA122-ADU-000119257	Centro de Profesores y Recursos de Badajoz	0906
4	KA122-ADU-C6E0ACE3	2023-1-ES01-KA122-ADU-000119819	cepa levant	0906
5	KA122-ADU-B03960C2	2023-1-ES01-KA122-ADU-000123651	Escuela Oficial de Idiomas de Torrevieja	0906
6	KA122-ADU-48AF2E55	2023-1-ES01-KA122-ADU-000124993	Asociación de ayuda al inmigrante RILA	0906
7	KA122-ADU-B8561B89	2023-1-ES01-KA122-ADU-000126026	Academia Postal 3 Vigo S.L.	0404
8	KA122-ADU-9A666E7B	2023-1-ES01-KA122-ADU-000128458	ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS AXARQUIA	0905 0907
9	KA122-ADU-6CCB3C61	2023-1-ES01-KA122-ADU-000128574	Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutua-Instituto Vasco de Educación a Distancia	0905
10	KA122-ADU-3D2A2D10	2023-1-ES01-KA122-ADU-000128996	En.Ma. Evolution	0404
11	KA122-ADU-50E9308E	2023-1-ES01-KA122-ADU-000129831	IES RICARDO ORTEGA	0404
12	KA122-ADU-48A89610	2023-1-ES01-KA122-ADU-000129921	Escola Oficial d'Idiomes de Terrassa	0903 0906
13	KA122-ADU-D2240AE3	2023-1-ES01-KA122-ADU-000129961	SOFBRAIN SL	0404
14	KA122-ADU-19D4347A	2023-1-ES01-KA122-ADU-000132042	Col·legi Sant Andreu	0404
15	KA122-ADU-147187AE	2023-1-ES01-KA122-ADU-000133770	CPEPA Alto Gállego	0906
16	KA122-ADU-3E7E95B3	2023-1-ES01-KA122-ADU-000133801	CEPA CASTILLO DE ALMANSA	0906
17	KA122-ADU-0052B454	2023-1-ES01-KA122-ADU-000134800	Centro Público de Educación de Personas Adultas Alcorisa	0906
18	KA122-ADU-8C433721	2023-1-ES01-KA122-ADU-000134924	Centro del Profesorado de Vélez-Málaga	0905
19	KA122-ADU-92D03CE1	2023-1-ES01-KA122-ADU-000135172	CEPER Ventura Rodriguez	0905
20	KA122-ADU-7C799CD3	2023-1-ES01-KA122-ADU-000136173	IES Alonso Sánchez	0905
21	KA122-ADU-9A4F69AF	2023-1-ES01-KA122-ADU-000136875	CEPA GINER DE LOS RIOS	0906
22	KA122-ADU-F9C1049D	2023-1-ES01-KA122-ADU-000138099	Fundacion Luis Seoane	0904
23	KA122-ADU-AF98C2BC	2023-1-ES01-KA122-ADU-000139492	Instituto de Formación Europeo María Pita	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4c6c-6e1e-2fdf-690d-3715-1bc8-3e99-f991

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XVIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
24	KA122-ADU-FDECB311	2023-1-ES01-KA122-ADU-000139756	European Network for Training and Skills	0404
25	KA122-ADU-6840DE38	2023-1-ES01-KA122-ADU-000140124	GESEME 1996 SL	0404
26	KA122-ADU-7E70A46D	2023-1-ES01-KA122-ADU-000140339	CEPA LAS PALMAS	0905
27	KA122-ADU-3D2B7086	2023-1-ES01-KA122-ADU-000140702	Arrels Fundació	0404
28	KA122-ADU-F7210729	2023-1-ES01-KA122-ADU-000140976	Casa Kuna	0906
29	KA122-ADU-933AA6F3	2023-1-ES01-KA122-ADU-000141010	Asociacion Festival Krearte	0906
30	KA122-ADU-0F57A075	2023-1-ES01-KA122-ADU-000144567	SIPEP Entre dos aguas	0905
31	KA122-ADU-CBF36C09	2023-1-ES01-KA122-ADU-000144602	ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS "CORDUBA"	0907
32	KA122-ADU-FA27E9A7	2023-1-ES01-KA122-ADU-000147122	Fundacion Hospitalaria De La Orden De Malta En España	0404
33	KA122-ADU-13D71F43	2023-1-ES01-KA122-ADU-000147130	Comunidad de Madrid	0906
34	KA122-ADU-38CAC339	2023-1-ES01-KA122-ADU-000148125	Instituto de Turismo de la Región de Murcia	0404
35	KA122-ADU-A9D2ECDB	2023-1-ES01-KA122-ADU-000148163	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA CAMPOS DE NIJAR	0905
36	KA122-ADU-8E5262CF	2023-1-ES01-KA122-ADU-000148289	CEBA ESTELLA-LIZARRA	0906
37	KA122-ADU-899D30BB	2023-1-ES01-KA122-ADU-000149163	European Deafblind Network EdbN	0404
38	KA122-ADU-4DAC46DE	2023-1-ES01-KA122-ADU-000149243	Cead Profesor Félix Pérez Parrilla	0905
39	KA122-ADU-78D4698C	2023-1-ES01-KA122-ADU-000149486	EOI Al-Xaraf	0905 0907
40	KA122-ADU-4B71A394	2023-1-ES01-KA122-ADU-000149786	IPEP Cádiz	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4c6c-6e1e-2fdf-690d-3715-1bc8-3e99-f991

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

